
£г Администрация Нязепетровского муниципального района

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

' 5 МАР г. № t 5 3
г. Нязепетровск

о внесении изменений в 
постановление администрации 
Нязепетровского муниципального 
района от 15.12.2022 г. № 1016

&

На основании Федерального закона от 10 июля 2023 г. № 293-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании 
утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) 
Российской Федерации», администрация Нязепетровского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядки организации питания обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях Нязепетровского муниципального района, 
утвержденные постановлением администрации Нязепетровского муниципального района 
от 15.12.2022 г. № 1016 следующие изменения:

1) в Порядке предоставления бесплатного горячего питания обучающимся, 
получающим начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных 
организациях Нязепетровского муниципального района:

пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Информация о предоставлении бесплатного горячего питания обучающимся, 

получаюпщм начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных 
организациях Нязепетровского муниципального района в соответствии с настоящим 
Порядком, размещается в государственной информационной системе «Единая 
централизованная цифровая платформа в социальной сфере». Размещение и получение • 
указанной информации в государственной информационной системе «Единая 
централизованная цифровая платформа в социальной сфере» осуществляется в 
соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2023 
г. № 2386 «О государственной информационной системе «Единая централизованная 
цифровая платформа в социальной сфере.»;

пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Общеобразовательная организация ежемесячно передает в Управление 

образования администрации Нязепетровского муниципального района Челябинской 
области табель учета посещаемости детей, с целью внесения информации о 
предоставлении бесплатного горячего питания обучающимся, получающим начальное 
общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях



льготного питания размещается в 
«Единая централизованная цифровая 
и получение указанной информации в 
«Единая централизованная цифровая •

ежемесячно передает в Управление 
муниципального района Челябинской 
целью внесения данных поставщиком

Нязепетровского муниципального района, в государственную информационную 
систему «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере.»;

2) в Порядке обеспечения питанием детей из малообеспеченных семей и детей с 
нарушением состояния здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях Нязепетровского муниципального района:

пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Информация о предоставлении 

государственной информационной системе 
платформа в социальной сфере». Размещение 
государственной информационной системе 
платформа в социальной сфере» осуществляются в соответствии с постановлением 
Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2023 г. № 2386 «О государственной 
информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной 
сфере.»;

3) в Порядке обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных 
организациях Нязепетровского муниципального района:

пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Общеобразовательная организация 

образования администрации Нязепетровского 
области табель учета посещаемости детей, с 
информации в государственную информационную систему «Единая централизованная 
цифровая платформа в социальной сфере.»;

пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. Размещение и получение указанной информации в государственной 

информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной 
сфере» осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29 декабря 2023 г. № 2386 «О государственной информационной системе 
«Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере.»;

пункт 34 изложить в следующей редакции:
«34. Информация о предоставлении компенсации размещается в государственной 

информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной 
сфере». Размещение и получение указанной информации в государственной 
информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной 
сфере» осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29 декабря 2023 г. № 2386 «О государственной информационной системе 
«Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере.»;

4) в Порядке обеспечения молоком (молочной продукцией) обучающихся по 
образовательным программам начального общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях ЕЕязепетровского муниципального района:

пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Общеобразовательная организация 

образования администрации ЕЕязепетровского 
области табель учета посещаемости детей, с 
информации в государственную информационную систему «Единая централизованная 
цифровая платформа в социальной сфере.»;

пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Размещение и получение указанной информации в государственной • 

информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной 
сфере» осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29 декабря 2023 г. № 2386 «О государственной информационной системе 
«Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере.».

ежемесячно передает в Управление 
муниципального района Челябинской 
целью внесения данных поставщиком



б

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы муниципального района по социальным вопросам Акишеву Н.В.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на 
официальном сайте Нязепетровского муниципального района (www.nzpr.ru, регистрация в 
качестве сетевого издания Эл № ФС77-81111 от 17 мая 2021 года).

Глава Нязепетровского 
муниципального района С.А. Кравцов

http://www.nzpr.ru

